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"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

GOBIERNO REGIONAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 009-2024-GRA-AUTODEMA

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
| CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CERCO PERIMETRICO PARA EL
CAMPAMENTO DE SANTA RITA DE SIGUAS, DISTRITO DE SANTA RITA DE SIGUAS, PROVINCIA
DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

En la Provincia de Arequipa, con fecha 17 de diciembre del 2024, en las instalaciones de AUTODEMA, en
la Oficina de Logistica, a las 10:30 horas, se instala el COMITE DE SELECCION designado mediante
Resolucion de Gerencia Ejecutiva N° 273-2024-GRA/PEMS-GE-OAJ:

Presidente Titular ING. JULIO CUADROS ESCOBEDO
Primer miembro suplente ARQ. JOSE ALCAZAR CARPIO
Segundo miembro Titular SR. JOSE ALEXANDER FLORES CONDORI

El Arquitecto José Alcazar Carpio, designado como primer miembro suplente del Comité de Seleccion
mediante la Resolucion N° 273-2024-GRA/PEMS-GE-OAJ, asume las funciones del primer miembro titular
debido al cese laboral del Ingeniero David Reiser Mamani Carpio, quien originalmente ocupaba dicho cargo.
Esta designacion se sustenta en lo establecido en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que dispone que, ante la ausencia o impedimento de un miembro titular, su respectivo suplente
asume automaticamente sus funciones, garantizando asi la continuidad, legalidad y transparencia del
proceso de seleccion.

El comité de seleccion procede a llevar a cabo, la conduccién y el Otorgamiento de la Buena Pro, del
procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-GRA/AUTODEMA PARA
LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CERCO PERIMETRICO PARA EL
CAMPAMENTO DE SANTA RITA DE SIGUAS, DISTRITO DE SANTA RITA DE SIGUAS, PROVINCIA
DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”, con la finalidad de aperturar las propuestas
electronicas, admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro

% PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: En tal sentido, se ha cumplido en los plazos establecidos
% L

en comunicar la presente convocatoria a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, contando con los siguientes participantes:

Proveedor con

. 10432491477 SAMANEZ CASTRO PABLO LEONARDO 12/12/2024 valido
Provesedor con
2w " 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 04/12/2024 vélido
Proveedor con ai
3 RUC ! 20407756925 MENACHO SANCHEZ MINERIA 8 CONSTRUCTORA §.A.C, 04/12/2024 Valido
Proveedo ’
* auc TN 20455287406 COS ELRL. 10/12/2024 valido
Proveedor con
5 auc 20490024086 INREWGE S.R.L. 10/12/2024 valido
Proveedor con
S auc 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 04/12/2024 valido
7 7 .
7 u:;:w “TEON 20501850447 A K M INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL EIRL 08/12/2024 Valido
. STAS GENERALES SOCIEDAD ANO| - .
g Proveedor con 20520577016 MTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENER NONIMA CERRADA Ga71373024 vaido
Ruc AN & FA CONTRATISTAS GENERALES BAC
" G 6 3 RCIAL DE RESPONS. ) - 2
9 Proveedor con 20541352365 LOPANO INGENIEROS SOCIEDAD COMER INSABILIOAD LIMITADA 11/12/2024 valido
Ruc ¥ LOPANO INGENIEROS S.R.L.
Proveedor coi .
10 e " 20544490364 KIJANAS.A.C. 11/12/2024 valido
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1 ﬁ:’gmm €ON 0545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. 11/12/2024 Valido
12 s:’gm‘" €ON 0550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 09/12/2024 vilido
13 ::’:Mm N 0559563243 FACTORIA IVAN C & R E.LR.L. 11/12/2024 valido
14 :u"’c‘"’“k” €N 0563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 11/12/2024 Valido
Proveedor con
5 e 20566394201  INVERSIONES PALOMING A & M E.LR.L. 07/12/2024 vilido
Proveador con GRUPO NVP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO NVP
16 v 20602270816 10/12/2024 vatido
RUC SR.L.
roveedor con
17 zu - " 20602808964 HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/12/2024 vilido
Proveedor con
8 o 20603928726 OWELL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OWELL S.A.C. 08/12/2024 valido
Proveedor con ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAI
19 20604390410 ONST CIACDE 11/12/2024 valido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con
0 o 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 12/12/2024 valido
Proveedor con
2 20606308851 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.LR.L. 11/12/2024 vélido
Proveedor con
22 P 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 10/12/2024 Vilido
Proveedor con INVERSIONES & CONTRATISTAS LENCOC EMPRESA INDIVIDUAL DE
23 20609047772 04/12/2024 valid.
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA i °
Proveedor con
24 e 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 07/12/2024 Vvélido
Proveedor con
3 20609288931 DV INGENIERIA S.A.C. 04/12/2024 valido
Proveedor con
26 e 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 04/12/2024 Vaélido
Proveedor con
2 20610872604 CONINSA CONSULTORES CORPORATIVOS H8A E.LR.L. 00/12/2024 valido
Proveedor con
w 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 12/12/2024 valido
Proveedor con
29 20611686871 ADETECH INGENIERIA & SERVICIOS S.A.C. 05/12/2024 valido
Proveedor con
o 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 12/12/2024 valido
P d n
2 R':gee OTCON 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 11/12/2024 vilido
22 ;L"g“d"' " 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 12/12/2024 vélido
P
a3 R:;'“d" " 20613091379 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 12/12/2024 vélido
Proveedor con
34 20613267558 SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 12/12/2024 vélido

RuUC

SEGUNDO - PRESENTACION DE OFERTAS: De acuerdo a las fechas y horas establecidas en las bases,

cumplieron con presentar sus propuestas los siguientes postores:

rel

i
/
¢

TERCERO

1 20490024086 CONSORCIO INGENIEROS 20490024086  13/12/2024  23:45:35  Enviado  Valido

1 20455287406 consorcio alfa 13/12/2024 21:37:08 20455287406  13/12/2024  21:47:50  Enviado  Valido
ORGANIZACION DE SERVICIOS Y

320604390410 CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIALDE  13/12/2024  18:40:37 20604390410  13/12/2024  18:41:04  Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 10432491477 SantaRita 13/12/2004  22:23:37 10432491477  13/12/2024  22:27:21  Enviado Valido

— ADMISION DE OFERTAS: El érgano a cargo del Procedimiento de Seleccién procede a

realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO Il sus numeral 2.2.
CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria, asi
mismo proceder con la revision de lo estipulado en el articulo 49. El comité de seleccion a cargo del
procedimiento de seleccion, continta con la admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que no es funcién del érgano encargado del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases
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CANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION D NUE STRA INDE I HOEFICIA ¢ DE LA

CONME MORACION DETAS HIEROICAS BATALLAS OF JUNIN Y AYAGUGHO

Integradas, segun la Resolucion N* 0162:2010-TCL-82, Resoluclon N* 0334 2010-1C1 131,
Resoluclon N® 1693-2019-TCE-82 y Resolucldn N* 1960-2019-1C1 .62

e DOGUMENTOR DI PREGENTAGION OBLIGATORIA
il .
ie add 50 e,
B o B 8 & 8o
ol gg} Wi LE gzi;"
ki 8 5 O ; y
N* | PROVEEDOR §§ ke | g o | o Gl b by
£ 8 ' 59;‘@ HBT | g | conoicion
| i '1 g ?‘ ﬁ;;‘
3 EE ['f; m
CONSORCIO R PO e O I TR AR R D NO
1| ReEnERos | cuibue | SICUMPLE | SICUMPLE | alcumpL COMPLE | cMPLt iy O1CUMPLE | womrion
Sl ) : A1k 0l ] - — .
2 | CONSORCIO ALFA | ¢y | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | it | by 91 CUMILE | SUBSANACION
ORGANIZACION DE
SERVICIOS Y
CONSTRUCCION |
3 SOCIEDAD S| SICUMPLE | SICUMPLE | 81 CUMPLE (‘lJr\hiI(i)’ll' NOAPLICA | 81 CUMPLE | NO ADMITIDA
COMERCIALDE | CUMPLE | ® 4= )fr = o v e . o) vkl
RESPONSABILIDAD -
LIMITADA
- ODESERCO SRL I | N
CONSORCIO SANTA |~ & s . , Ty | ey T—
4 iy COMPLE | CUMPLE* | SICUNPLE | SIGUMPLE | o\, - | 61 CUMPLE | GICUMPLE | SUBSANACION

§
/

(1) A folio 22 de la oferta presentada por el postor Consorcio Ingenieros presenta el Anexo 5 - Promesa de
Consorcio dentro de la primera parte de su oferta, sin contar con la legallzaclon notarial correspondiente.
Adicionalmente, no se adjunta en la parte 2 de la oferta la seccion complementaria del Anexo 5, donde
debieran constar las firmas legalizadas de cada uno de los consorclados, incumpliendo lo sefialado en la
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, numeral 7.04.1, que establece que la promesa de consorcio debe estar
debidamente legalizada y contener la firma de cada consorclado; Asi mismo no se visualiza una secuencia
en el foliado, advirtiéndose la falta del folio 21 y de los folios comprendidos entre el 23 y el 49. Dado que
no estamos ante una simple omision de legalizacion, sino ante la falta del contenido completo del
documento obligatorio, el Comité de Seleccion concluye que esta observacién no es subsanable y, en
consecuencia, no admite la oferta presentada por Consorclo Ingenleros.

(2) A folio 46, el postor ODESERCO SRL presenta el Anexo 4 - Plazo de Prestacidn, utilizando un formato
que corresponde a una consultoria de obra en lugar del formato aplicable para el servicio objeto de
contratacion, tal como lo determinan las Bases Administrativas del presente procedimiento de seleccion.
El uso de un anexo que no guarda relacion con el objeto de contratacion constituye un incumplimiento
insubsanable, ya que no se frata de la simple omision de Informacién o nomenclatura, sino de la
presentacion de un documento incorrecto. Por lo tanto, el Comité de Seleccion concluye que esta
observacion no es subsanable, declarando la oferta de ODESERCO SRL como no admitida.

(*) En la oferta presentada por el postor Santa Rita, se advierte que la vigencia de poder de la empresa
Construcciones e Instalaciones Técnicas SRL tiene fecha de emisién 05 de diciembre del 2022. Si bien la
normativa actual de contratacion publica no establece un plazo expreso de caducldad para la vigencia de
poder, por razones de seguridad juridica e Interés pablico, resulta necesario contar con una vigencia
actualizada que garantice que la persona que suscribe la oferta cuenta con las facultades de representacion
al momento de su presentacion.
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«“ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Asimismo, se constata que la oferta no ha sido presentada foliada, incumpliendo con los requisitos
formales. EI Comité de Seleccion determina que ambas observaciones son subsanables, permitiendo al
postor Santa Rita presentar la documentacion actualizada y cumplir con el foliado, el cual se le da un
plazo de (1) un dia habil, segun normativa vigente

(*) El postor Consorcio Alfa presenta el Anexo - Promesa de Consorcio sin la legalizacién de firmas,
incumpliendo lo exigido en las Bases del procedimiento. Sin embargo, de acuerdo con lo dispuesto en el
literal ¢), numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la falta de
legalizacion de firmas es subsanable, siempre que el documento cumpla con el resto de los requisitos
formales.

En virtud de lo anterior, el Comité de Seleccién decide permitir al postor Consorcio Alfa subsanar la
observacién el cual se le da un plazo de (1) un dia habil, segtn normativa vigente.

Es importante precisar que toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el
Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser
desestimada, mas atin considerando gue no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las

Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado.

Al respecto se indica que las Bases Integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y en funcion de ellas se ha efectuado la evaluacion y la calificacion de las ofertas, quedando tanto
la entidad como los postores, sujetos a sus disposiciones

CUARTO - SUSPENSION Y PRORROGA DE ACTUACIONES:

Siendo las 14:00 horas, el Comité de Seleccion, debido al derecho de subsanacion de ofertas prescrito en
el articulo 60 del DS N° 344-2018-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, posterga la
presente sesion hasta el dia 19 de diciembre del 2024, a fin de continuar con las etapas del presente
procedimiento de seleccion.

QUINTO - REINICIO DE ACTUACIONES:

Siendo las 10:30 horas del dia 20 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia Ejecutiva N° 273-2024-GRA/PEMS-GE-OAJ, encargados de la conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 009-2024-GRA-
AUTODEMA cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DEL CERCO PERIMETRICO PARA EL CAMPAMENTO DE SANTA RITA DE SIGUAS, DISTRITO DE
SANTARITA DE SIGUAS, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", reinicia con
las actuaciones, a fin de determinar si se cumplio con la subsanacion de ofertas y de esta manera continuar

con las etapas del procedimiento de evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo a las siguientes
incidencias:
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SEXTO - RESULTADOS ADMISION DE OFERTAS:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
S RSt s Ee N |Cd o8 gl S| B S
© X S g & CagoN | PoSgzga .9 g o & = o
D RO 529 (505 Boce| o @ © ° x
N°| PROVEEDOR Fol| 85e (SSx=ln s B s 2 s=l Bu= | Son ied OFERTA
27 | 88 |sc8x|cg8538% 265| S8z < CONDICION
£ o SEE S 9on c SE,E=28 5 & 8T o v
RS2 £ g O L9 83_000 | 8« ,,,3 = 1l
g8 | 8382 |80~ |8EEc3 BT | 2. g
S5 | 35° |858 |83E3%E s5a E 8 a3
Qo -3 S E Cond o & S e s E 7}
= a SRt 3o o &
CONSORCIO Sl Sl NO NO
" | NGENIEROs | cumple | S'CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | civoie | cumpe |S'CUMPLE|  ppwmimioa
S| S| SICUMPLE
2 | CONSORCIOALFA | (o | S| CUMPLE | SICUMPLE | S| CUMPLE i 0 SICUMPLE |  ADMITIDA
ORGANIZACION DE
SERVICIOS Y
CONSTRUCCION
SOCIEDAD Sl NO
3| COMERGIALDE | cUMPLE | S'CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE | NO ADMITIDA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
- ODESERCO SRL
CONSORCIO SANTA| Sl NO () Sl .
4 oy cumpte | cUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CUMPLE | S CUMPLE | SI CUMPLE | NO ADMITIDA ()

(*) El Comité de Seleccion, luego de verificar los documentos presentados por el Consorcio Alfa dentro del
plazo otorgado mediante el Oficio N.° 357-2024-GRA/PEMS-OA/ULS, concluye que la observacion referida
a la falta de legalizacion de firmas en el Anexo - Promesa de Consorcio ha sido subsanada correctamente.
El documento subsanado cumple con los requisitos establecidos en las Bases del procedimiento y la
normativa vigente, permitiendo que su oferta contintie en el proceso de evaluacion y calificacion, tal y como
consta a continuacion.

AT e ok e o ‘Dias para Subsanar. | Estado Solicitud . *| {11 Acta de Observacion’ " .| Subsanada " | Acciones
1 17/12/2024 1 Publicado -poF | si o0
) ) (245820 KB)
1 registros mostrando 1 regl de1a1 Pagina1/1.
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Solicitud de Subeanacién
T e A
ion /
| Acta de Observac S

Dias para Subsanar 1

| fecha de Notificacion 1771272024
| Observacién subsanar
42776160

| Usuario quien publicd

| Fecha y hora publicacién 17/12/2024 18:11:39 PM

Presentacién de Subsanacién

| Fecha Presentacion 18/12/2024
Usuario quien subsané 20455287406

18/12/2024 20:04:42 PM

i
Feha y Hora Subsanacién

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

o L Noribee del drhives

ipos e Avchive. | LT aNNG e ArChive

1 (CamScanner 18122024 20.011.pdf KB) pdf 1075548 =

S5

s & s
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CERCO PERIMETRICO PARA EL CAMP,
PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

(*) El Comité de Seleccion verifico los documentos presentados por el Consorcio Santa Rita dentro del
plazo otorgado mediante el Oficio N.° 358-2024-GRA/PEMS-OA/ULS. En el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE), se visualiza como subsanado tanto el foliado de la oferta como la
vigencia de poder, conforme consta en la imagen que se adjunta a la presente acta. Sin embargo, al realizar
la apertura de los documentos ingresados, el Comité constata que Unicamente se ha subsanado la
observacion referida al foliado de la oferta, mientras que el documento de vigencia de poder sigue
presentando la fecha de emision del 05 de diciembre de 2022, sin la actualizacion solicitada. Esto tltimo
también se verifica en la imagen correspondiente que se adjunta.

Datos del postor

| RUC / Codigo 10432491477

| Consorcio si

i Nombre o razén social Santa Rita

R D g 5 Dhet sei L0 sl nado DUE D '.:z
A 5

1 17/12/2024 7 Publicado | Poc | i ] ©

: sl (278864 k8)
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1 o

Presentacion de Subsanacion

r 1
| Fecha Presentacion 18/12/2024 !
E Usuario guien subsané 10432491477 }
{ 2 . - - |
Ifdldyﬂo'd Subsanecion 18/12/2024 19:11124 PM |

\; 5 ’

Detalle de archivos de subsanacién de oferta
pbridel s T g a rchive | Tt A

1 {VIGENCIA DE PODER.pdf KB) paf 181495

2 {PROPUESTA CERCO OK foliado.pdf KB) paf 100349921
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

k%ﬁ
Cédigo de Verificacién:
17048252

Solicitud N° 2022 - 7443137
05/12/2022 10:07:20

Es preciso sefialar que, en el Oficio N.° 358-2024-GRA/PEMS-OA/ULS, se otorgd un plazo de 1 dia habil
para la subsanacion, indicando expresamente que, en caso de no cumplir con la subsanacion dentro del
plazo establecido, su oferta seria declarada inadmisible.

Dado que la actualizacion de la vigencia de poder es un requisito indispensable para garantizar las
facultades de representacion del firmante, y al no haberse subsanado esta observacién dentro del plazo
otorgado, el Comité declara la oferta del Consorcio Santa Rita como inadmisible.

Adicional a ello EI Comite de Seleccion revisé los documentos presentados por el postor, especificamente
el Anexo N.° 08 — Experiencia del Postor en la Especialidad, contenido en los folios 23 al 36 de su oferta.
Si bien es cierto que el postor presentd la Declaracion Jurada de Cumplimiento de los Términos de
Referencia (Anexo N.° 3) en el formato requerido, esta no guarda coherencia con los Términos de
Referencia establecidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de las Bases Administrativas Integradas.

En particular, la documentacion presentada para sustentar la experiencia del postor incluye el Contrato N.°
004-2018-SRDI7GRM, referido a la "Contratacion de servicio de fabricacion, suministro e instalacién de
muro cortina y cobertura de policarbonato a todo costo". Este servicio difiere de la definicidn de similares
consignada en las Bases, que especifica que la experiencia debe corresponder a actividades como
ejecucion de servicios y/lo obras ylo construccion y/o mantenimiento y/o mejoramiento ylo
culminacion y/o ampliacion y/o rehabilitacion y/o remodelacion y/o habilitacién y/o creacion de
cercos perimétricos y/o olimpicos.

Al no existir una relacion directa ni técnica entre la documentacion presentada y los requisitos establecidos
en los Términos de Referencia, el Comité considera que la oferta no cumple con las disposiciones
contenidas en las Bases Administrativas. En consecuencia, se declara que la oferta es NO ADMITIDA
conforme a lo estipulado en la normativa aplicable y en las Bases del procedimiento de seleccion.

SETIMO - EVALUACION DE OFERTAS:

En atencion a lo establecido en el articulo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el
articulo 74° del RLCE “(...) la evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion
a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73° (admision de ofertas), con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas”; en ese sentido,
se procede a la verificacion de la presentacion de los documentos que acreditan los factores de evaluacion
solo de las ofertas admitidas, segun el siguiente detalle:

Bonificacion 10% . '
(SERVICIOS Bonificacion Puntaje | Orden de
..Evaluacién Puntaje 5% Total | Prelacion
" brocio PRESTADOS FUERA DE (MYPE)
; ol LIMA Y CALLAO) 5
CONSORCIO ALFA S/. 440,000,00 100.00 110.00 115.00 115.00 Primero
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AUTORIDAD AUTONOMA DE MAIJES

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

OCTAVO - CALIFICACION DE OFERTAS:

En atencion a lo establecido supletoriamente en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, tal como lo ha dispuesto el articulo 89° del RLCE, para la calificacion de ofertas, se determinara
si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las Bases Integradas: “Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada”; en ese
sentido, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos de calificacion segun orden de prelacion, teniendo
las siguientes incidencias:

a) Orden de Prelacion 1°: El postor CONSORCIO ALFA., conformado por i) COS EIRL, con RUC:
204552874086, ii) CALCINA LUNA ELIZABETH MARLENE, con RUC: 10293903544, iii) CONOCI
EIRL, con RUC: 20607982792, iv) MULTISERVICIOS E INVERSIONES METALCOM J&M SRL,
con RUC: 20610824766, ha presentado sus documentos para acreditar los requisitos de
calificacion, segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las Bases Integradas.
CUMPLE.

NOVENO - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Seglin lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, tal como
lo establece de forma extensiva el articulo 89° de la norma acotada, este Comité de Seleccion procede a
otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO ALFA, conformado por i) COS EIRL, con RUC:
20455287406, ii) CALCINA LUNA ELIZABETH MARLENE, con RUC: 10293903544, iii) CONOCI EIRL, con
RUC: 20607982792, iv) MULTISERVICIOS E INVERSIONES METALCOM J&M SRL, con RUC:
20610824766, por el monto de S/. 440,000.00 (Cuatrocientos Cuarenta Mil con 00/100 Soles), al haber
obtenido un puntaje total de 115.00, y cumplido con la acreditacion de etapa de admision, evaluacion y
calificacion.

Siendo las 11:37 horas del 20 de diciembre del 2024, se dio por terminada la presente sesion, firmandose
la presente Acta en sefial de conformidad.
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